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Dr. Davut EŞİT 
 
Batman’da (1983) doğdu. Batman İmâm-Hatip Lise-
si’nden (2000) ve Ankara Üniversitesi İlahiyat Fa-
kültesi’nden (2006) mezun oldu. Milli Eğitim Bakan-
lığı’nda öğretmen ve idareci olarak (2006-2009) ça-
lıştı. Erciyes Üniversitesi’nde Şemsüleimme el-
Kerderî’nin “Risâle fi’r-Redd‘ale’l-İmâm el-Gazzâlî” Adlı 
Eserinin Tahkiki, Tercümesi ve Tahlili adlı teziyle yük-
sek lisansını (2010) tamamladı. Hakkari Üniversitesi 
Eğitim Fakültesi Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi Eğiti-
mi Bölümü’nde araştırma görevlisi olarak çalışmaya 
(2010) başladı. Ankara Üniversitesi’nde başladığı 
(2011) doktora eğitimi sırasında Ürdün Üniversite-
si’nde (2014-2015) alanıyla ilgili araştırmalar yaptı. 
Hicrî IV.-V. Asırlarda Irak-Horasan’da Şâfi‘î Fıkıh 
Usûlünün Gelişimi adlı teziyle doktorasını (2017) ta-
mamladı. Fıkıh usûlü ve tarihi başta olmak üzere İs-
lâm Hukuku’nun farklı alanlarında çalışmalar yap-
maktadır. Halen Hakkari Üniversitesi İlahiyat Fa-
kültesi Dekan Yardımcısı ve İslam Hukuku Anabilim 
Dalı’nda Dr. Öğretim Üyesi olarak çalışmaktadır. Ev-
li ve bir çocuk babasıdır. 
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ÖN SÖZ 
 
 
 
 
 

Genel bir ifadeyle dinin temel kaynaklarını anlama yön-
temi olarak nitelendirilebilecek fıkıh usûlü ilmi, İslâm düşünce 
tarihinde merkezi bir konuma sahiptir. Erken dönemlerden 
itibaren farklı mezhebi kimliğe sahip âlimlerin katkılarıyla te-
şekkül edip gelişen fıkıh usûlünün klasik çağlarını, mütekaddi-
mîn ve müteahhirîn dönemi olmak üzere iki kısma ayırmak 
mümkündür. Mütekellimîn yöntemine dayalı fıkıh usûlü ya-
zımı yönteminin mütekaddimîn ve müteahhirîn dönemi sınıf-
landırılmasında Gazzâlî (ö. 505/1111) esas alınmaktadır. 
Gâzzâlî ve öncesi mütekaddimîn, Gazzâlî sonrası ise müteah-
hirîn dönemi olarak kabul edilmektedir. Mütekaddimîn dö-
nemi fıkıh usûlü tarihi ve anlayışı hakkında birçok akademik 
çalışma yapılmıştır. Müteahhirîn döneminin fıkıh usûlü tarihi 
ve anlayışı ise özellikle İSAM’ın başlatmış olduğu “İkinci Klasik 
Dönem Projesi” kapsamında yakın dönemde birçok akademik 
çalışmaya konu olmuştur. Müteahhirîn dönemi mütekellimîn 
usûlünün önemli temsilcilerinden sayılan Fahruddîn er-Râzî 
(ö. 606/1210), el-Kâdî el-Beydâvî (ö. 685/1286) ve ‘Adududdîn 
el-Îcî’nin (ö. 756/1355) fıkıh usûlü anlayışlarını konu edinen 
araştırmalar, bu kapsamda yapılan akademik çalışmalardan 
bazılarıdır. Ancak müteahhirîn dönemi fıkıh usulü tarihi ve 
anlayışının tam olarak ortaya konabilmesi için bu döneme dair 
gerek ekol, gerekse de şahıs ve konu merkezli birçok araştır-
manın yapılması gerektiği kanaatindeyiz. Bu kanaate binaen 
müteahhirîn dönemi mütekellimîn usûlcülerinden olan Molla 
Gurânî’nin (ö. 893/1488) usûl anlayışını kıyâs delilini merkeze 
alarak araştırmayı tercih ettik. Molla Gûrânî’nin ilmî kişiliği 
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birçok akademik çalışmaya konu olmuşsa da usûlcülüğü şim-
diye kadar herhangi bir çalışmaya konu olmamıştır. Bundan 
dolayı araştırmamızın hem müteahhirîn dönemi fıkıh usûlü 
çalışmalarına hem de Molla Gûrânî’nin usûl düşüncesini an-
lamaya katkı sunacağını ümit etmekteyiz. 

Hayatın bütün zorluklarına rağmen büyük fedakârlıklar 
ve gayretlerle beni yetiştirip bu günlere gelmemi sağlayan de-
ğerli aileme; hususen annem Ayşe Hanım, ilk hocam muhte-
rem babam Molla Mehmet Şirin Efendi’ye şükranlarımı arz 
ediyorum. İlmî olarak gelişimimde katkıları bulunan bütün 
hocalarıma minnettarım. Yüksek lisans tezime danışmalık ya-
pan saygıdeğer hocam Doç. Dr. Menderes Gürkan’a teşekkür 
ediyorum. Geçen sene aniden aramızdan ayrılan ve üzerimde 
emeği bulunan değerli hocam Prof. Dr. İbrahim Çalışkan’ı 
minnet ve rahmetle anıyorum. Lisans ve doktora tezlerime 
danışmalık yaparak, İslâm Hukuku alanındaki kariyerimin ge-
lişiminde önemli pay sahibi olan, ilmî kişiliğinden ve birikim-
den istifade etme olanağı bulduğum kıymetli hocam Prof. Dr. 
Osman Taştan’a teşekkür ediyorum. 

Kitabın ilk müsveddelerini okuyarak önemli katkılar su-
nan Doç. Dr. Yusuf Eşit, Dr. Öğr. Üyesi Mehmet Bahattin 
Alphan, Dr. Öğr. Üyesi Mehmet Macit Sevgili, Dr. Hadi Ensar 
Ceylan, Öğr. Gör. Hatice Alsaç ve Arş. Gör. Yakup Dalmızrak’a 
teşekkür ediyorum. 

Davut EŞİT  
Hakkari-2020 

  


